com orifícios diametralmente opostos para calibração da vazão 

de ar em cada ramal. Incluso também gabarito estrutural para 

montagem dos conjuntos sobre os dutos para distribuição de 

água e ar. 

R$ 3.210,00*/m² R$ 537.354,00 

IPI (0%) R$ 0,00 

Valor Total 
(com IPI) 

R$ 537.354,00** 

(Quinhentos e trinta e sete mil trezentos e cinquenta e quatro reais). 

*O valor ofertado é apenas para o projeto citado, o mesmo pode variar caso haja mudanças no projeto. 

**O preço ofertado neste orçamento já está acrescido em 6%, pois o Destinatário da nota fiscal não é contribuinte do ICMS, 

referente à diferença de alíquotas entre os estados, valor este que será recolhido no embarque da mercadoria.